2016年 10月 21日

各 位

会 社 名 ク ッ ク パ ッ ド 株 式 会 社

代表者名 代表執行役 岩田 林平

（コード番号：2193 東証第一部）

問合せ先 財務部本部長 犬飼 茂利男

電話番号 03（6368）1000

第 20期株主優待制度に関するお知らせ

 当社は、2016 年 10 月 21 日開催の取締役会において、第 20 期株主優待（2016 年 12 月末時点の株主を対象

とした株主優待）について、優待内容を決定しましたので下記のとおりお知らせします。

記

１． 株主優待制度の目的

株主の皆様からの日頃のご支援にお応えするとともに、当社株式への投資魅力を高め、中長期的に当

社株式を保有していただける株主の増加を図ること、及びより多くの皆様に当社の事業へのご理解をい

ただくことを目的とするものです。

２． 第 20期株主優待制度の内容

（１） 対象となる株主

 2016 年 12 月 31 日現在の株主名簿に記載又は記録された１単元（100 株）以上の当社株式を保有

する株主の皆様を対象とします。なお、2016 年 12 月末日の株主名簿に記載されるためには、株式

等振替制度上、権利付最終日（2016 年 12 月 27 日）の取引終了時までに株式を購入しておく必要が

あります。

（２） 株主優待の内容

保有株式数 株主優待品

100株以上
「クックパッド」（※１）プレミアムサービス利用

１年間無料クーポン（※２）

※１ 「クックパッド」（http://cookpad.com/）は、インターネット上で料理レシピの投稿・

検索等が可能なレシピサービスです。レシピ検索等の一部機能は無料で提供しています

が、250万品にのぼるレシピを人気順に並べ替え、ユーザーのニーズにあったレシピを

より探しやすくする「人気順検索」等の機能を使うことができるプレミアムサービスを

有料で提供しています。

※２ 第 19期に提供しておりました、ＥＣサービスの割引クーポンについては、サービス終

了等に伴い、株主優待品の提供はなくなっております。

（３） 株主優待品の登録可能期間（※３）

 2017年４月１日～2017年６月 30日

   ※３ 登録日より 1年間のご利用が可能です。

（４） 贈呈の時期及び方法

 定時株主総会後（2017 年３月下旬頃）に送付予定です。

本リリースの内容は、証券の募集や勧誘を目的としたものではありません。

以 上